
 

 
 

 

COMUNE DI TORRAZZA COSTE 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 31 DEL 24/04/2024 

 

 

  

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventiquattro nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

Richiamati gli articoli n. 107, 109, 151, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1/2022 di nomina del titolare di Posizione Organizzativa Servizio 

Amministrativo; 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

INFORMATIVO 

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE PNRR. PA DIGITALE 

2026. AVVISO MISURA A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 - INV. 1.4 

SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI - INTEGRAZIONE ANPR - LISTE 

ELETTORALI COMUNI - CUP J11F23000820001 - CIG (SIMOG) A01BCCAE01 

- DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE AI SENSI D. LGS. N. 36/2023. 



 

Visto il Decreto n. 18/2023 – PNC della Presidenza del Consiglio dei ministri -Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale, con il quale vengono definite le risorse da assegnare ai Comuni per 

l’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui 

al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura 

PNRR M1C1 - Investimento 1.4: “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Finanziato con risorse del 

FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR; 

 

Preso atto che il contributo spettante a ciascun Comune è determinato in un importo forfettario (lump 

sum) riconosciuto in funzione della fascia di popolazione residente cui appartiene il medesimo soggetto 

beneficiario, e nello specifico per la Fascia 1 (Comuni fino a 2.500 abitanti): € 1.683,60; 

 

Vista la propria precedente determinazione n.71/2023 avente ad oggetto:”Avvisi per la digitalizzazione a 

valere sulle risorse pnrr. pa digitale 2026. avviso misura a.1.1 rafforzamento misura pnrr m1c1 - inv. 

1.4 servizi digitali e esperienza dei cittadini - integrazione anpr - liste elettorali comuni - cup 

j11f23000820001 - cig (simog) a01bccae01- determinazione a contrarre. affidamento diretto in 

economia, ai sensi dell'art. 50 del d. lgs. n. 36/2023” che qui si intende integralmente richiamata; 

 

Vista la dichiarazione di completamento dell’attività sopra indicata inviata in data 11.12.2023- 

Richiesta_10055_1700047169810 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la 

trasformazione digitale; 

 

Viste le vigenti norme che prevedono che la stazione appaltante proceda ad acquisire d'ufficio il DURC 

ed avendo provveduto in merito; 

 

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 

Legge n. 136/2010 e s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 

propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o 

postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., dedicato anche non in via esclusiva 

tale commessa pubblica; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, reso con la sottoscrizione del presente atto e il parere 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata; 

 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione della Fattura n.156/PA del 25.03.2024 emessa dalla ditta Demos 

Data S.r.l - Via Togliatti, 51 - Motta Visconti (MI) - P. IVA: 04947900157 per le attività di 

aggiornamento e caricamento massivo iniziale dei dati elettorali in ANPR per un importo di € 

1.380,00 oltre IVA di legge 22%, per un totale di € 1.683,60; 

 

3. DI DARE ATTO che l’impegno era già stato assunto con determinazione n.71/2023  per l’importo 

complessivo di € 1.683,60 al cap. 560/1 del Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 – 



 

competenza esercizio finanziario 2023 - che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

4. DI DARE ATTO che la citata ditta ha comunicato gli estremi identificativi del C/C dedicato nonché 

le generalità e il C.F. delle persone delegate ad operare su di esso, così come previsto dall’art. 3 della 

citata L. n. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) — punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella 

L. n. 102/2009); 

 

6. DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 15 del D. Lgs. n. 

50/2023 si rende noto che Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è la dott.ssa Simona Rota. 

 

 

 

La sottoscritta 

 

D I C H I A R A 

 

- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa è espressa con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

- di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 

6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

               dott.ssa Simona Rota 



 

 
 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

24/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott.ssa Claudia Berutti 

CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi. 

28.06.2024 

 Il vice segretario comunale 

dott.ssa Simona Rota 


